

Uwaga całego świata zwrócona na Wiedeń

Dziś wiedeńczycy witają premiera Chruszczowa jutro — prezydenta Kennedy'ego

Uwaga całego świata zwróciła się obecnie na Wiedeń — pisze ukazujący się w stolicy Austrii dziennik „Die Presse”, komentując zbliżające się rozmowy premiera Związku Radzieckiego Nikity Chruszczowa i prezydenta Stanów Zjednoczonych — Johna Kennedy'ego.

Premier Chruszczow przybywa do Wiednia w dniu dzisiejszym w godzinach wieczornych. Na Dworcu Wschodnim powitany zostanie przez prezydenta Schaerfa, kanclerza Gorbacha, wicekanclerza Pittermanna oraz członków rządu.

Premier Chruszczow, który w drodze do Wiednia zatrzymał się na zaproszenie rządu CSRS w Czechosłowacji, spędził czwartek na wypoczynku w okolicach Bratysławy.

Prezydent Kennedy przybędzie do stolicy Austrii jutro w godzinach południowych.

W dniu dzisiejszym, przebywający w Paryżu prezydent USA, Kennedy, kończy swe rozmowy z prezydentem Francji generałem de Gaulle'em.

Swoją ostatnią noc w Paryżu rozpoczyna Kennedy wizytą w kwatery głównej sił zbrojnych NATO.

Jutro w godzinach popołudniowych, w rezydencji ambasadora amerykańskiego w Austrii rozpoczną się rozmowy między Chruszczowem a Kennedym.

Dzienniki wiedeńskie obszernie informują o przygotowaniach, jakie podjęto w związku z przyjazdem Chruszczowa i Kennedy'ego. Nie ukrywają one swej satysfakcji, że stolica Austrii wybra-

na została na miejsce tego doniosłego spotkania.

W ośrodku prasowym zarejestrowanych zostało już 1.100 dziennikarzy zagranicznych. Dziś przybyć ma specjalnym samolotem 125 dziennikarzy amerykańskich

Cena 50 gr A

echo

KRAKOWA

Rok XVI PISMO POPOŁUDNIOWE Nr 128 (4948)

Kraków, piątek 2 czerwca 1961



Po apelu na stadionie „Podhala” w Nowym Targu załogi wodniaków wręczają komandorowi Splywu Tadeuszowi Pilarskiemu proporzyci klubowe. W zamian otrzymują proporzyci Splywu.

XX Międzynarodowy Splyw Kajakowy na Dunajcu w obiektywie naszego fotoreportera



W drodze na start.



Wiele takich miejsc musieli wodniacy pokonać na Dunajcu.

Przeplnięcie trudnego odcinka pod mostem w Knurówie wymagało dużego doświadczenia wiosłarskiego i przystoślowego łutu szczęścia. Widocznej na zdjęciu osadzie szczęście nie dopisało.



Herbata w porcjach na 1 szklankę

Pracownicy Instytutu Celulozowo-Papierniczego w Łodzi opracowali metodę produkcji papieru o specjalnych właściwościach. Z papieru tego sporządza się maleńkie torebeczki, które następnie fabrycznie wypełniane są porcją herbaty na jedną szklankę. Torebka

zawieszona w szklance gorącej wody nie rozmaka, mimo że wrzątek przenika do jej wnętrza. Zaparzona esencja równie łatwo przenika przez papierową osłonkę do szklanki. Może dzięki temu skończy się osławiona „herbata dworcowa”

Jak każda impreza sportowa, Splyw ma swoją publiczność. Widzowie zgromadzili się na malowniczych skałkach i obserwują walkę na trasie.

Wszystkie zdjęcia Józef Lewicki

W Bałtyku już się kąpią!

Na Wybrzeżu Gdańskim również nastąpiło ocieplenie, toteż widać już śmiazków, którzy kąpią się w morzu, chociaż temperatura wody waha się od 12—14 stopni.

Powstanie w Republice Dominikańskiej Dyktator Trujillo-zamordowany

NOWY JORK

Generał Rafael Trujillo, dyktator Republiki Dominikańskiej, został zabity w wyniku zamachu na jego życie. R. L. Trujillo Molina, który miał obecnie 69 lat, przez

30 lat sprawował dyktatorskie rządy w Republice Dominikańskiej.

Agencja Reutersa donosi z Nowego Jorku, że wczoraj odbyło się tam zebranie przywódców organizacji uchodźców z Republiki Dominikańskiej.

Według informacji uzyskanych od tych przywódców, w północnych prowincjach Republiki Dominikańskiej wybuchło powstanie, wymierzone przeciwko obecnemu reżimowi.

Na czele powstania stoi generał w stanie spoczynku Juan Tomaz Diaz, który zorganizował zamach na dyktatora Trujillo.

Prasa hawańska opublikowała apel do narodu dominikańskiego, ogłoszony przez Komitet Wykonawczy Dominikańskiego Ruchu Wyzwoleńczego. Ruch ten zrzesza dominikańskie organizacje emigracyjne w USA, Wenezueli i na Kubie.

Apel stwierdza, że aparat dyktatury dzierży nadal władzę w Republice Dominikańskiej i w całym kraju kontynuowany jest terror wobec ludności.

Apel wzywa robotników i chłopów, studentów, wszystkich patriotów i demokratów, by „wzięli w swoje ręce sprawę obalenia tyranii, wyzwolenia więźniów politycznych i ustanowienia prawdziwie demokratycznego rządu”. Rząd ten winien przeprowadzić reformę rolną, upaństwić bogactwa narodowe, należące do monopolu amerykańskich i do rodziny Trujillo.

Uczestnicy „Marszu pokoju” już w Londynie

LONDYN

1 czerwca przybyła do Londynu grupa uczestników „Marszu pokoju”, na trasie San Francisco — Moskwa.

Uczestnicy marszu występują — jak wiadomo — przeciwko wszelkim zbrojeniom atomowym i domagają się bezwarunkowego wyrzeczenia się broni masowej zagłady oraz zaniechania sojuszków opartych na broni nuklearnej.

Marsz rozpoczął się 1 grudnia ub. roku w San Francisco. Po przejeździe 4 tys. mil jego uczestnicy dotarli 31 ub. m. do Nowego Jorku, skąd drogą lotniczą przybyli do Londynu, by przez Francję, Belgię, NRF, NRD i Polskę kontynuować marsz do Moskwy.

Dziś pikietować będą oni przed gmachem brytyjskiego ministra obrony, domagając się bezwarunkowego rozbrojenia.

Premier W. Brytanii Macmillan odmówił spotkania z uczestnikami marszu, natomiast przywódca opozycji Gaitskell nie udzielił — jak dotąd — odpowiedzi na propozycję takiego spotkania.

Konkurs na najlepsze pieczywo

BUKARESZT

Na mocy decyzji KC Rumuńskiej Partii Robotniczej rozpoczął się w Rumuni ogólnokrajowy konkurs na najlepsze pieczywo.

W konkursie, który trwać będzie dwa miesiące bierze udział kilkuset pracowników różnych piekarni.

Kraksa w pobliżu mostu Dębickiego

Dziś o godz. 9.30 nastąpiło zdarzenie samochodu marki „Star” należącego do PP Składnicy Księgarskiej w Krakowie z tramwajem nr „2”. Wypadek miał miejsce na skrzyżowaniu Al. Krasińskiego z ul. Kościuszki. Na szczęście nikt z pasażerów nie uległ obrażeniu. Tramwaj został mocno zniszczony. Kto ponosi winę za wypadek, na razie nie ustalono. Podkreślić jednak warto, iż zdarzenie nastąpiło przy działaniu sygnalizacji świetlnej. Przerwa w ruchu tramwajowym trwała 40 minut. (zw)

